

UN Mobilkraner A/S  
Ternevej 4  
8641 Sorning

Att.: [Kontaktperson]  
[email]

3. januar 2018

### **Miljøtilsyn hos UN Mobilkraner A/S, Ternevej 4, 8641 Sorning d. 15.12.2017**

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i december 2017.

Tilsynet er et prioriteret miljøtilsyn efter bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Tilsynet omhandlerede virksomhedens udendørsvaskeplads, som der har været bemærkninger til i forbindelse med miljøtilsyn i 2016, hvor der blev konstateret lunger og sætninger i SF-belægningen.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet, se bilag 1, følgende miljømæssige bemærkninger:

#### 1. Vaskepladsen

Det blev konstateret, at der er etableret en ny rist samt en ny støbning rundt om risten på vaskepladsen. Silkeborg Kommune vurderer, at vaskepladsen er tilstrækkeligt sikret.

Det blev oplyst at olieudskilleren er etableret i begyndelsen af 90'erne. Ifølge Silkeborg Kommunes byggesagsregister er der i 1994 givet ibrugtagningstilladelse til et olieudskilleranlæg med et sandfang på 3000 l, og en Trix benzin- og olieudskiller med en nominel størrelse på 3, 5 l/s, et opsamlingsvolumen på 1000 l og flydelukke (se vedhæftet bilag). I bedes bekræfte, at det er de korrekte oplysninger, vi har om olieudskilleranlægget.

#### 2. Oplag af olie og kemikalier

Det blev i øvrigt oplyst, at gulv afløb i lagerhal og værksted er plomberet. Virksomheden etablerer spildebakker til kemikalier, som anvendes i vaskehallen. Pt. står oplaget i miljødepotet.

### 3. Forureningsundersøgelser

Regionmidtjylland har i 2017 kortlagt en forurening på en del af Ternvej 4. Mail med udkast til afgørelse er videresendt i en separat mail. Silkeborg Kommune har i forbindelse med tilsynet rykket regionen for at få sendt den endelige afgørelse vedr. kortlægningen.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger. Miljøtilsynet giver ikke anledning til opfølgning.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

#### **Tilsynsrapporten offentliggøres**

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. Tilsynsrapport, når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

#### **Brugerbetaling**

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2017 er 318 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen til at kontakte mig på 89701509 eller [LKW@Silkeborg.dk](mailto:LKW@Silkeborg.dk)

Med venlig hilsen

Lone Wilson  
Biolog

## Bilag 1

Opsummering af tilsynet,

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et prioriteret tilsyn
Der er ført tilsyn med	Virksomhedens udendørs vaskeplads
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Der er ikke ført tilsyn med virksomhedens egenkontrol.
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.